
 

 

UCHWAŁA NR XLII/302/2023 

RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 

art. 235,art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 77 886,52 zł oraz dokonuje się zmiany w planie dochodów 

budżetowych Gminy Jasienica Rosielna na rok 2023 zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo - 5 394,30 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi - 5 394,30 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku 

vat) 
168 797,31 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - 168 797,31 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
- 5 394,30 

020   Leśnictwo - 4 387,00 

 02001  Gospodarka leśna - 4 387,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych - 4 387,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 85 328,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 62 328,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
42 550,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 
- 6 700,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

(odszkodowanie) 
26 478,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 23 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

24 000,00 

  0830 Wpływy z usług - 1 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 20 czerwca 2023 r.

Poz. 3177



756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

15 021,46 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
15 021,46 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
15 021,46 

852   Pomoc społeczna 33 587,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 582,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami (na podstawie pisma 

Wojewody Podkarpackiego z dnia 07.06.2023r. znak: F-

VI.3111.1.68.2023 w sprawie zmiany planu wydatków budżetu 

państwa w dziale 852) 

582,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 33 005,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) (na podstawie pisma Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 02.06.2023r. znak: F-VI.3111.2.53.2023 

w sprawie zmiany planu wydatków budżetu państwa w dziale 

852) 

33 005,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 57 268,64 

 85395  Pozostała działalność - 57 268,64 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - 47 068,64 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

- 10 200,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (środki 

finansowe otrzymane z WFOŚiGW na realizację programu 

„Czyste powietrze”) 

11 000,00 

 Razem: 77 886,52 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 128 606,52 zł oraz dokonuje się zmian w planie wydatków 

budżetowych Gminy Jasienica Rosielna na rok 2023 zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 14 095,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -354 010,70 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

368 105,70 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi -14 095,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 405,00 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

-373 500,00 

020   Leśnictwo -10 000,00 

 
02001  Gospodarka leśna -10 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3177



600   Transport i łączność 45 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 15 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 30 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 59 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 59 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

750   Administracja publiczna 0,00 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 622,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -28 369,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

9 840,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 151,00 

801   Oświata i wychowanie 20 000,00 

 
80113  Dowożenie uczniów do szkół 20 000,00 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  20 000,00 

851   Ochrona zdrowia 15 021,46 

 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 021,46 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 021,46 

852   Pomoc społeczna 33 587,00 

 

85203  Ośrodki wsparcia 582,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 582,00 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 33 005,00 

 3110 Świadczenia społeczne 33 005,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -47 624,32 

 

85395  Pozostała działalność -47 624,32 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -38 222,32 

4300 Zakup usług pozostałych -9 402,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 622,38 

 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 102,38 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 102,38 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

90019 
 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

520,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 520,00 

Razem: 128 606,52 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 50 720,00 zł. Źródłem pokrycia planowanego 

deficytu budżetu będą: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10 720,00 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 782,00 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 39 218,00 zł. 

2. Zwiększa się planowane przychody budżetowe o kwotę 50 720,00 zł z następujących tytułów: 

1) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 10 720,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3177



2) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 782,00 zł, 

3) Wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 39 218,00 zł. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej na 2023 rok Nr XXXIX/278/2022 Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej z dnia 

21 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 318 738,29 zł. Źródłem pokrycia planowanego 

deficytu budżetu będą: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

697 680,29 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 215 295,00 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 2 236 663,00 zł, 

4) przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1 169 100,00 zł.”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Ustala się planowane przychody budżetu w łącznej kwocie 5 696 786,29 zł w tym: 

1) § 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

w kwocie 697 680,29 zł, 

2) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 215 295,00 zł, 

3) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 2 236 663,00 zł, 

4) § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 547 148,00zł.”. 

3. § 9 pkt 1 ppkt 1 otrzymuje brzmienie 

1) z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zgodnie  

z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

128 464,46  

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

128 464,46 

 1. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym /§ 0270/ 

2. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych /§ 0480/ 

15 021,46 

 

113 443,00 

851  Ochrona zdrowia  138 484,38 

 85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

5 000,00 

5 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 484,38 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3177



 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

133 484,38 

133 484,38 

Razem 128 464,46 138 484,38 

4. § 9 pkt 1 ppkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 500,00  

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

4 500,00 

 Wpływy z różnych opłat (wpływy z opłat za korzystanie ze 

środowiska) /§0690/ 

4 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 020,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

5 020,00 

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

5 020,00 

5 020,00 

Razem 4 500,00 5 020,00 

5. § 9 pkt 1 ppkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 759 605,70  

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 759 605,70 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych (środki w ramach Rządowego 

Programu Polski Ład) /§ 6370/ 

3 759 605,70 

010  Rolnictwo i łowiectwo  3 759 605,70 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 759 605,70 

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki majątkowe 

3 759 605,70 

3 759 605,70 

600  Transport i łączność 12 399 225,91  

 60016 Drogi publiczne gminne 12 399 225,91 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych (środki w ramach Rządowego 

Programu Polski Ład) /§ 6370/ 

12 399 225,91 

600  Transport i łączność  12 399 225,91 

 60016 Drogi publiczne gminne 12 399 225,91 

 1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki majątkowe 

12 399 225,91 

12 399 225,91 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 42 840,00  

 85395 Pozostała działalność 42 840,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  /§ 2180/ 

42 840,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  53 040,00 

 85395 Pozostała działalność 53 040,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

53 040,00 

53 040,00 

Razem: 16 201 671,61 16 211 871,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3177



6. W § 9 pkt 1 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

750  Administracja publiczna 19,00  

 75011 Urzędy wojewódzkie 19,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

19,00 

750  Administracja publiczna  19,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 19,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

19,00 

19,00 

758  Różne rozliczenia 2 894,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe 2 894,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

2 894,00 

801  Oświata i wychowanie  2 894,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 894,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

2 894,00 

2 894,00 

852  Pomoc społeczna 600,00  

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 600,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

600,00 

852  Pomoc społeczna  600,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 600,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

600,00 

600,00 

855  Rodzina 33 529,00  

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

31 659,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

 

31 659,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

1 870,00  

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

1 870,00  

855  Rodzina  33 529,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

31 659,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

31 659,00 

31 659,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

1 870,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

1 870,00 

1 870,00 

Razem: 37 042,00 37 042,00 

7. § 10 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3177



§ 10. Ustala się plan przychodów zakładu budżetowego w wysokości 3 789 980,00 zł i kosztów 

w wysokości 3 789 980,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

8. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/278/2022 Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej z dnia 21 grudnia 

2022 r. otrzymuje brzmienie: 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 

Stan funduszu obrotowego na 

początek roku 
Przychody Koszty 

Stan funduszu obrotowego na 

koniec roku 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Gminy Jasienica Rosielna w Bliznem 

- 7 119,28 3 789 980,00 3 789 980,00 - 7 119,28 

RAZEM: 

- 7 119,28 3 789 980,00 3 789 980,00 - 7 119,28 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica Rosielna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Pająk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3177


		2023-06-20T11:15:43+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




